
Svar på skriftligt spörsmål SSS 569/2022 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om smidigare anställning av indisk arbets-

kraft 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 569/2022 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Mikko Savola /cent: 

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att göra det lättare för indier att få arbetstill-

stånd, öka resurserna vid konsulatet, ambassaden och Migrationsverket och påskynda 

handläggningen av arbetstillstånd?  

 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

 

Indien har ett stort utbud kompetens som lämpar sig för Finlands behov och utgångspunkterna för 

att locka specialister är goda. Finland har sedan 2018 systematiskt vidtagit åtgärder för att locka 

specialister i Indien. Under dessa år har man i landet byggt upp ett nätverk av intressentgrupper 

och skapat processer för att främja studie- och arbetsbaserad invandring.  

 

Indierna ansöker om uppehållstillstånd i Finland i synnerhet som specialsakkunniga. Antalet up-

pehållstillstånd för arbetstagare har redan fördubblats jämfört med fjolåret. I fråga om ansök-

ningar om utbildnings- och arbetsbaserade uppehållstillstånd eftersträvas senast nästa vår en max-

imal handläggningstid på i genomsnitt en månad. Under denna regeringsperiod har det föreskri-

vits om och tagits i bruk ett D-visum och dessutom har specialsakkunniga och tillväxtföretagare 

haft tillgång till en försnabbad handläggning på 14 dygn sedan förra sommaren. 

 

I New Delhi har mottagandet av ansökningar om uppehållstillstånd lagts ut på tjänsteleverantören 

VFS Global. Vid beskickningen har man utökat identifieringstiderna så att identifieringen har 

genomförts i två skift fyra dagar i veckan.  Handläggningen av ansökningar om uppehållstillstånd 

fördröjs av bristfälliga eller förfalskade handlingar; som lösning på detta utreds användningen av 

en extern verifieringstjänst. En förutredning om utrikesministeriets eget tidsbokningssystem är 

under arbete för att ytterligare effektivisera tillgången till identifieringstider. Tillsammans med 

Migrationsverket söker man lösningar för att effektivisera funktionerna bland annat i anslutning 

till intervjuer med sökande. Utrikesministeriet utreder för närvarande användningen av platsobe-

roende visumhandläggning i Indien, vilket kommer att frigöra resurser från viseringsuppgifter vid 

ambassaden. 

 



Inreseprocesserna som sköts av beskickningarna har påskyndats genom att personalen som hand-

lägger uppehållstillstånd har tillfälligt utökats. Två tillfälliga arbetskraftskonsuler har placerats 

vid utrikesrepresentationen i New Delhi och en i Manila för en mandatperiod på två år. I uppgiften 

som görs som tjänsteresa från Helsingfors arbetar tre roterande arbetskraftskonsuler som rekryte-

rats för två år samt en verksamhetskoordinator. 

 

Helsingfors 23.11.2022 

 

Utrikesminister Pekka Haavisto 
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